Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Indicação nº 015/13

EDSON DE SOUSA – Pastor Edinho

SOLICITA CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULO

MODERADOR DE VELOCIDADE NA RUA

PRIMAVERA, NO PARQUE DAS ACÁCIAS

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais,

seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento Municipal de
Trânsito, que proceda estudos no sentido de executar o serviço de construção de

obstáculo moderador de velocidade na Rua Primavera, no Parque das Acácias.

A presente solicitação se faz necessária, face
as constantes queixas que temos recebido de muitos munícipes, tendo em vista
que trata-se de uma via muito movimentada, e os pedestres, principalmente
crianças, que por ali transitam, ficam expostos a acidentes. Lembramos, ainda,
que trata-se de via pública em que os motoristas desenvolvem alta velocidade
em seus veículos, pois não encontram nenhum obstáculo para a diminuição da
mesma.

Diante do exposto e considerando a
importância do assunto em questão, pedimos que sejam tomadas as mais
urgentes providências cabíveis, visando dar solução ao problema ora
apresentado.

                                                     SALA DAS SESSÕES, em 04 de fevereiro de 2013.

EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

                    Vereador – PSC

SK/sk